令和 7 年 3 ⽉ 24 ⽇

4 年⽣（新 5 年⽣）、5 年⽣（新専攻科 1 年⽣） 各位

令和 7 年度公益財団法⼈ウシオ財団奨学⾦奨学⽣候補者の募集について

下記のとおり募集を⾏いますので、希望する学⽣は 3/28（⾦）までに学⽣⽀援係まで申し
出てください。（Teams アカウント onitake@tokuyama.kosen-ac.jp へのチャットでの申し出
でも⼤丈夫です。）

奨学⾦の概要
 他の奨学⾦との併給不可（ただし、⽇本学⽣⽀援機構の返済義務のある奨学⾦は可）

 推薦者数：各校 1 名、⽀給学年：専攻科 1〜2 年、⽀給⾦額：⽉額 6 万円
 2025 年度新規申請者
  対象：新専攻科 1 年⽣、採⽤枠：全⾼専で 1 名
 2026 年度予約申請者
  対象：専攻科に進学する強固な意志のある新本科 5 年⽣、採⽤数：全⾼専で 5 名

 条件：
 ①前年度の⼤学等における修学の⽀援に関する法律に定める後期授業料減免によ
     る⽀援を受けていること。
 ②申請する年度の授業料減免を申請していること。
 ③前学年末における学業成績が所属学科内の上位 4 分の 1 以内であること。
 ④2025 年度予約申請者（本科 5 年⽣）の選考においては専攻科への進学の意志が
     固いこと。
 ⑤採⽤になった場合、⽇本学⽣⽀援機構の返済義務のある奨学⾦以外の奨学⾦を
     辞退する意志があること（併⽤にならないこと）。
 ⑥該当申請者の属する世帯の⼀年間の総所得が前年度後期において授業料全額免
     除基準を満たすこと。